
Cluster Standnummer Name Projekt und / oder 
Organisation

Webseite Anwesende Person 1 Mail anwesende Person 1 Ev.: Anwesende Person 2 Ev.: Mail anwesende Person 2
Partnerorganisation 
der a+ Swiss Platform 
Ageing Society

Cluster 1: Gesellschaftliche 
Partizipation älterer 
Menschen

1,1
Cause Commune, Chavannes-
Près-Renens (VD)

https://www.quartiers-
solidaires.ch/vaud/methodes-quartiers-
villages-solidaires-62.html 

Alain Plattet aplattet@chavannes.ch Dario Spini dario.spini@unil.ch

Cluster 1: Gesellschaftliche 
Partizipation älterer 
Menschen

1,2
Il custode sociale, Comune di 
Cadenazzo (TI) http://www.cadenazzo.ch Roberto Mora roberto.mora@abad.ch

Cluster 1: Gesellschaftliche 
Partizipation älterer 
Menschen

1,3
Generationen im 
Klassenzimmer: win3 (Bern)

https://www.intergeneration.ch/de/projekte/
win3-das-generationenprojekt-der-pro-
senectute

Regula Fuchser
regula.fuchser@be.prosenectute.c
h

Cluster 1: Gesellschaftliche 
Partizipation älterer 
Menschen

1,4 Forum Luzern60plus https://www.luzern60plus.ch Angelica Ferroni angelica.ferroni@luzern60plus.ch Heidy Steffen heidy.steffen@bluewin.ch

Cluster 1: Gesellschaftliche 
Partizipation älterer 
Menschen

1,5
Alter und Migration: 
Gemeinsam in die Zukunft 
(Stadt Bern)

https://www.bern.ch/themen/gesundheit-
alter-und-soziales/alter-und-
pensionierung/alter-migration/gemeinsam-in-
die-zukunft

Katrin Haltmeier  katrin.haltmeier@bern.ch

Cluster 1: Gesellschaftliche 
Partizipation älterer 
Menschen

1,6
Tavolata (Netzwerk Caring 
Communities) https://www.tavolata.ch Daniela Specht info@tavolata.ch

Cluster 1: Gesellschaftliche 
Partizipation älterer 
Menschen

1,7
Conseil des seniors Yverdon 
(Cosy) https://cosyverdon.ch/index.html Jean-Pierre Dévaud  jpierre@cosyverdon.ch Alain Tzaud alain.tzaud@bluewin.ch

Cluster 1: Gesellschaftliche 
Partizipation älterer 
Menschen

1,8 Collegium 60plus https://www.collegium60plus.ch/ Ursula Naef ursula.naef@collegium60plus.ch Sibylle Divis sibylle.divis@collegium60plus.ch x

Cluster 2: Caring 
Communities 2,1

Älterwerden im Sensebezirk 
(Gesundheitsnetz Sensebezirk)  http://www.gesundheitsnetz-sense.ch/home Christine Meuwly info@gesundheitsnetz-sense.ch Peter Portmann portmannpm@sesamnet.ch

Cluster 2: Caring 
Communities 2,2

Projekt «Wili» – Alltagshilfe im 
Alter im Rahmen von 
Arbeitsintegration (Biel)

https://www.age-
stiftung.ch/fileadmin/user_upload/Projekte/20
18/037/Wili_Flyer.pdf 

Kevin Meyer k.meyer@landschaftswerk.ch

Cluster 2: Caring 
Communities 2,3 Stiftung Zeitvorsorge St. Gallen http://www.zeitvorsorge.ch Jürg Weibel juerg.weibel@zeitvorsorge.ch



Cluster 2: Caring 
Communities 2,4 Vicino Luzern https://www.vicino-luzern.ch Tamara Renner tamara.renner@vicino-luzern.ch Christian Vogt christian.vogt@vicino-luzern.ch

Cluster 2: Caring 
Communities 2,5 Nachbarschaft Bern http://nachbarschaft-bern.ch Simone Stirnimann Simone.stirnimann@vbgbern.ch Stefan Fasel stefan.fasel@vbgbern.ch

Cluster 2: Caring 
Communities 2,6 We+Care (Verein Pro Aidants) www.proaidants.ch Patrick Hofer patrick.hofer@proaidants.ch x

Cluster 2: Caring 
Communities 2,7

Siedlungs- und Wohnassistenz 
Horgen

https://www.horgen.ch/dienstleistungen/2855
4 Dominic Bentz dominic.bentz@horgen.ch

Elke Wurster, Rebekka 
Casillo

elke.wurster@horgen.ch, 
rebekka.casillo@horgen.ch

Cluster 2: Caring 
Communities 2,8 Angebot "Sihlbogen"

http://www.spitex-zuerich.ch/ueber-
uns/spitex-zuerich-sihl/ Martin Radtke martin.radtke@spitex-zuerich.ch x

Cluster 3: Wohnformen 3,1
Silver and Home (Gérontopôle 
Fribourg) https://www.silverhome.ch/de/502-2/ Leonardo Angelini Leonardo.Angelini@hefr.ch Emmanuel Michielan emmanuel.michielan@afipa-vfa.ch

Cluster 3: Wohnformen 3,2

Interessengemeinschaft 
„Wohnen im Viererfeld – fürs 
ganze Leben!“ (Förderverein 
Generationenwohnen Bern-
Solothurn)

https://www.generationenwohnen-beso.ch Ilja Fanghänel ilja@fanghaenel.ch Christof Graf christoph.graf@innovage.ch x

Cluster 3: Wohnformen 3,3
Living Labs (Institut für 
Altersforschung, 
Fachhochschule St. Gallen)

https://www.fhsg.ch/de/forschung-
dienstleistungen/institute-
zentren/kompetenzzentrum-alter/living-labs/ 

Stephanie Lehmann stephanie.lehmann@ost.ch x

Cluster 3: Wohnformen 3,4 In buona compagnia www.inbuonacompagnia-aegerten.ch Kurt Lindegger
kurt.lindegger@inbuonacompagnia
.ch Stephan Kunz sk@inbuonacompagnia-aegerten.ch

Cluster 3: Wohnformen 3,5 Almacasa https://almacasa.ch Vincenzo Paolino v.paolino@almacasa.ch

Cluster 3: Wohnformen 3,6 bonacasa https://www.bonacasa.ch/de/ Emanuel Gfeller emanuel.gfeller@bonainvest.ch



Cluster 3: Wohnformen 3,7 Sammelstiftung Vita
https://www.vita.ch/de/rund-um-vita/vita-
sammelstiftungen/sammelstiftung-vita Doris Neuhäusler doris.neuhaeusler@vita.ch Fabienne Pfister fabienne.pfister@vita.ch

Cluster 3: Wohnformen 3,8
Netzwerk Gerontologische 
Architektur http://www.wohnenimalter.ch Felix Bohn bohn@wohnenimalter.ch Regina Walthert r.walthert@gmail.com

Cluster 4: Öffentlicher 
Raum und Mobilität 4,1

Plan de Mobilité Sénior 
(Mobilité Sénior) https://mobilitesenior.ch/fr/ Paola Nagel Petrucci paola.nagel-petrucci@ate.ch Rodrigo Luruena rodrigo.luruena@ate.ch

Cluster 4: Öffentlicher 
Raum und Mobilität 4,2

senior-lab (Ecole La Source, 
HEIG-VD, ECAL) www.senior-lab.ch Anna Golisciano anna.golisciano@senior-lab.ch Rafael Fink rafael.fink@senior-lab.ch x

Cluster 4: Öffentlicher 
Raum und Mobilität 4,3

Lysser Wirkungsmodell 
(Gemeinde Lyss, BE) https://www.lyss.ch Richard Züsli richard.zuesli@careguide.ch

Cluster 4: Öffentlicher 
Raum und Mobilität 4,4

Entdecken Bewegen Begegnen. 
Spaziergänge für ein gesundes 
Altern (Stadt Luzern)

https://www.stadtluzern.ch/_docn/2103688/S
paziergange_fur_ein_gesundes_Altern.pdf Mirjam Müller-Bodmer mirjam.mueller@stadtluzern.ch Yvonne Portmann yvonne@portmanngrafik.ch

Cluster 4: Öffentlicher 
Raum und Mobilität 4,5

Wie altersfreundlich ist meine 
Gemeinde? (Gerontologie CH) www.gerontologie.ch Simon Stocker Simon.Stocker@stsh.ch Urs Gfeller, Barbla Rüegg

urs.gfeller@gerontologie.ch, 
barbla.ruegg@gerontologie.ch x

Cluster 4: Öffentlicher 
Raum und Mobilität 4,6 BOVIDEM

https://www.altersfreundliches-
frauenfeld.ch/projekte/projekt-
bovidem.html/43

Urban Kaiser Urban.Kaiser@stadtfrauenfeld.ch

Cluster 4: Öffentlicher 
Raum und Mobilität 4,7

Section neuchâteloise de la 
Croix Rouge suisse https://croix-rouge-ne.ch/services/ Lauriane Berthold

lauriane.berthold@croix-rouge-
ne.ch Isabelle Manes isabelle.manes@ne.ch

Cluster 4: Öffentlicher 
Raum und Mobilität 4,8

mobil sein & bleiben (Rundum 
mobil) https://mobilsein-mobilbleiben.ch/web/ Michelle Marbach m.marbach@rundum-mobil.ch Eliane Leuzinger e.leuzinger@rundum-mobil.ch


